U
@

UDESC

UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

PPGCTA

PROGRAMA DE POS-GRADUACAD
EM CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

RESULTADO DA SELEGAO PARA INGRESSO NO MESTRADO ACADEMICO EM CIENCIA E TECNOLOGIA

A Comissdo de Selecdo e Bolsas, do Programa de Pés-Graduagdo em Ciéncia e Tecnologia de Alimentos, da
Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuicdes, divulga, segundo o Edital N@
026/2025/Direcdo Geral/UDESC Oeste, o resultado da sele¢do, por CPF/Passaporte dos candidatos(as) e
respectivos orientadores confirmados, dos 7 (sete) selecionados para matricula. Os demais candidatos
selecionados (Lista de espera) que nao tiveram orientador indicado poderdo ser convocados, conforme itens 2.1

DE ALIMENTOS — EDITAL N2 026/2025/DIRECAO GERAL/UDESC OESTE

e 6.1 do Edital 026/2025/DG/UDESC Oeste.

CPF
XxX.422.369-xx
xxx.528.740-xx
xxX.807.658-xx
xxX.097.909-xx
xxx.120.800-xx
xxX.039.590-xx
xxx.016.059-xx
xxX.002.569-xx
AB1429038
xxx.534.444-xx

xxx.214.099-xx

XXx.864.139-xx

Orientador(a)
Dr. Alessandro Cazonatto Galvao

Motivo

Dra. Aniela Pinto Kempka

Dra
Dra
Dra
Dra
Dra

. Daniel Angelo Longhi

. Darlene Cavalheiro

. Elisandra Rigo

. Georgia Ane Raquel Sehn

. Liziane Schittler Moroni

Lista de Espera

Lista de Espera

N3o selecionado

N3o selecionado

N3o selecionado

Itens 2.1 e 6.1 do Edital 26/2025/DG

Itens 2.1 e 6.1 do Edital 26/2025/DG

Descumprimento do item 1.3, V, do Edital 26/2025/DG
(ANEXO II, item 2)

Descumprimento do item 1.3, V, do Edital 26/2025/DG
(ANEXO I, item 2)

Descumprimento do item 1.3, V, do Edital 26/2025/DG
(ANEXO I, item 2)

Os candidatos, com orientador indicado, terdo direito a matricula, obedecendo os prazos e normas fixados em
Edital de Matricula da Pés-Graduagdo UDESC OESTE (Edital 029/2025/DG), publicado em:
https://www.udesc.br/ceo/editais/2025

Profa. Dra. Liziane Schittler Moroni

Presidente da Comissdo de Selec¢do e Bolsas

Pinhalzinho/SC, 15 de dezembro de 2025.

al

O P4g. 01 de 01 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00035516/2025 e o codigo X291M9LE.


https://www.udesc.br/ceo/editais/2025

»

sgpe Assinaturas do documento

Cddigo para verificacdo: X291M9LE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

LIZIANE SCHITTLER (CPF: 460.XXX.800-XX) em 15/12/2025 as 16:30:15
Emitido por: "SGP-e", emitido em 09/06/2021 - 17:12:50 e vélido até 09/06/2121 - 17:12:50.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta coOpia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFUONTMTIWMjJIMDAWMZzU1MTZfMzU1INDJIfMjAYNVIYMjkxTTIMRQ== ou o site
https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00035516/2025 € 0 c6digo
X291M9LE ou aponte a camera para o0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.




