

**RESULTADO DA SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ALIMENTOS – EDITAL Nº 026/2025/DIREÇÃO GERAL/UDESC OESTE**

A Comissão de Seleção e Bolsas, do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos, da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, divulga, segundo o Edital Nº 026/2025/Direção Geral/UDESC Oeste, o resultado da seleção, por CPF/Passaporte dos candidatos(as) e respectivos orientadores confirmados, dos 7 (sete) selecionados para matrícula. Os demais candidatos selecionados (Lista de espera) que não tiveram orientador indicado poderão ser convocados, conforme itens 2.1 e 6.1 do Edital 026/2025/DG/UDESC Oeste.

CPF	Orientador(a)	Motivo
xxx.422.369-xx	Dr. Alessandro Cazonatto Galvão	
xxx.528.740-xx	Dra. Aniela Pinto Kempka	
xxx.807.658-xx	Dra. Daniel Angelo Longhi	
xxx.097.909-xx	Dra. Darlene Cavalheiro	
xxx.120.800-xx	Dra. Elisandra Rigo	
xxx.039.590-xx	Dra. Georgia Ane Raquel Sehn	
xxx.016.059-xx	Dra. Liziane Schittler Moroni	
xxx.002.569-xx	Lista de Espera	Itens 2.1 e 6.1 do Edital 26/2025/DG
AB1429038	Lista de Espera	Itens 2.1 e 6.1 do Edital 26/2025/DG
xxx.534.444-xx	Não selecionado	Descumprimento do item 1.3, V, do Edital 26/2025/DG (ANEXO II, item 2)
xxx.214.099-xx	Não selecionado	Descumprimento do item 1.3, V, do Edital 26/2025/DG (ANEXO II, item 2)
xxx.864.139-xx	Não selecionado	Descumprimento do item 1.3, V, do Edital 26/2025/DG (ANEXO II, item 2)

Os candidatos, com orientador indicado, terão direito à matrícula, obedecendo os prazos e normas fixados em Edital de Matrícula da Pós-Graduação UDESC OESTE (Edital 029/2025/DG), publicado em:
<https://www.udesc.br/ceo/editais/2025>

Profa. Dra. Liziane Schittler Moroni
 Presidente da Comissão de Seleção e Bolsas

Pinhalzinho/SC, 15 de dezembro de 2025.



Assinaturas do documento



Código para verificação: **X291M9LE**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LIZIANE SCHITTLER (CPF: 460.XXX.800-XX) em 15/12/2025 às 16:30:15

Emitido por: "SGP-e", emitido em 09/06/2021 - 17:12:50 e válido até 09/06/2121 - 17:12:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzU1MTZfMzU1NDJfMjAyNV9YMjkxTTIMRQ==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035516/2025** e o código **X291M9LE** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.